IIroJ8to n.· _13 I ?:b
.f!JB1.J 1+§-e!!L_f'[!:..3l.fZ~
Publicado _,lt.. / .0<9 I ~
dflltllf..fL ºE MOJe

PREfl:lTURA MUNICIPAL DIi NOVA IGUAÇU

GABINETE DO PREFEITO

LEI N9 612, DE 16 D& AGOSTO DE 1982.

"Estende aos serv.idores regidos pela Co"solida ..

ção das Leis dç Trabalho a gratificação-Prêmio

prevista na Lei n9 458, de 17' de dezembro'· de

1980n•

A CÃ}1ARA MiJNICIPAL DE NOVA IGUAÇU, POR SEUS

REPRESENTANTES LEGAIS DECRETA E EU SANCIONO A

SEGUINTE LEI:

Art. 19 - O disposto .nos a~ts.~8,89.90 da Lei

n9 458, de 17 de dezembro de 1980, aplica-se aos

servidores regidos pela Consolidação das Leis do

Trabalho.

Párãgrãfo Ünico - Para efeito do disposto nes

te artigo, computar-se-â ° tempo anterior de exe!.

cício em car?os e~ comis;ão ou em função gratifi •.·

cada, sem direito a qualquer pagamento de atrasa

dos.-

Art. 29 - Esta Lei entrarã em vigor na data

de sua publicação.

Art. 39 - Revogam~se as disposiçoes em contrã

rio.

PREFEITui4 }RmICIPAL DE NOVA IGUAÇU, 16 DE

AGOSTO DE 1982.

- JOÃO RUY DE QUEIROZ PINHEIRO -

., P r e f·e i t '0